Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ
	От
	30.10.2014
	№
	61-67-14-49

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 31.10.2011г. № 51-67-11-77
	(

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации Положение о Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 31.10.2011г. №51-67-11-77, руководствуясь статьями 266.1, 268.1, Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьей 9 Федерального закона  от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", статьей 98 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  статьями 21, 40 Устава муниципального образования "город Саянск" Дума городского округа муниципального образования "город Саянск"
РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа  муниципального образования «город Саянск» от 31.10.2011г. №51-67-11-77, опубликованное в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» выпуск от 10.11.2011г. №87,  следующие изменения и дополнения:
1.1.В части 3 статьи 5 Положения слова «и дети супругов» заменить словами «дети супругов и супруги детей»;

1.2.Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами  12,13 следующего содержания «12)аудит в сфере закупок; 13)контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета»;

   1.3.Часть 2 статьи 7 дополнить пунктом  следующего содержания «3)в отношении хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа               Мэр городского округа

муниципального образования                               муниципального образования «город Саянск»                                                       «город Саянск»

_______________Р.М.Хайрутдинов                   ______________О.В.Боровский

исп. Котова Т.А.

тел. 5-13-57

1
1